

Motion till riksdagen

1988/89:Bo273

av Lars Norberg och Ragnhild Pohanka (båda mp)
Solfångaranläggningar

Regeringen har såsom framgår av budgetpropositionen, elfte huvudtiteln B17, angivit att några bidrag till energihushållande åtgärder inte skall utgå under kommande budgetår. Detta är enligt vår uppfattning oacceptabelt. Vi kräver en snabb kärnkraftavveckling, men även med den långsamma takt som regeringen föreslår är det nödvändigt att effektivt stödja inhemsk energitillförsel. De tre stora framtidslöftena härvidlag är bioenergi, vindkraft och solenergi. I en annan motion har vi krävt fullständig skattefrihet för dessa energiformer. När det gäller solenergin är detta dock inte tillräckligt. Företrädare för branschen framhåller att solfångartekniken har förbättrats med en faktor fyra sedan 1970-talet, dvs. priset per kvadratmeter i reella termer har halverats under det att värmeavgivningen har fördubblats. Men även utförd med sådan effektivare teknik blir energipriset ungefär 25 procent högre än de i dag konkurrerande alternativen. Solvärmeanläggningar bör därför även budgetåret 1989/90 få effektivt stöd.

Vi föreslår därför att till enfamiljshus skall utgå statliga bidrag på 25 procent av den totala anläggningskostnaden, dock högst 10 000 kr.

Till flerfamiljshus och större anläggningar skall utgå bidrag på 35 procent, dock högst 7 000 kr. per lägenhet.

För detta ändamål föreslår vi att för budgetåret 1989/90 anslås 20 milj. kr. till stöd för byggande av solvärmeanläggningar för bostäder. Skulle det visa sig att detta anslag under budgetåret snabbt förbrukas bör regeringen av riksdagen begära tilläggsanslag.

Hemställan

Med stöd av vad ovan anförts hemställs

1. att riksdagen begär att regeringen utfärdar regler om stöd till byggande av solvärmeanläggningar för bostäder i enlighet med vad i motionen anges.

2. att riksdagen beslutar att anslaget på elfte huvudtiteln B17 för 1989/90 höjs till 20 000 000 kr.

Stockholm den 25 januari 1989

Lars Norberg (mp)

Ragnhild Pohanka (mp)